[image: C:\Users\ipresvel\Desktop\info\folha_timbrada.jpg]

ATA Nº 01/2025

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL
[bookmark: _GoBack]Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, em sua sede, à Travessa das Flores, número cinquenta e oito, Centro, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal para a realização da primeira reunião ordinária do ano. A Diretora-Executiva, Tânia Giacomin De Bortoli, saudou a todos e passou a apresentar as receitas e despesas do mês de dezembro, bem como o rendimento da carteira de investimentos no período, que totalizou trezentos e sete mil, setecentos e um reais e oitenta e cinco centavos. Na sequência, foram apresentados o calendário de reuniões para o exercício de dois mil e vinte e cinco e o cronograma de pagamentos, para conhecimento dos membros do conselho. Dando continuidade, foram expostos o Plano de Ação para o ano de dois mil e vinte e cinco e o Plano de Capacitação dos Servidores, estabelecendo diretrizes e metas para aprimoramento da gestão e qualificação da equipe. Após análise, os conselheiros aprovaram o relatório do mês de dezembro. Em seguida, a consultoria SMI realizou uma explanação sobre o cenário econômico atual. Diante desse contexto, a consultoria recomendou a compra de títulos públicos, considerando que as taxas atuais estão bem acima da meta atuarial, proporcionando uma oportunidade estratégica para a carteira de investimentos e fundos de renda fixa atrelados ao CDI. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos presentes.

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
Diretora-Executiva do IPRESVEL e
Membro do Comitê de Investimentos
CP RPPS DIRIG I
CP RPPS CGINV I
ANBIMA CPA 20

MARINÊS APARECIDA FREITAS PATEL
Presidente do Conselho Fiscal
CP RPPS COFIS I

JULIANA PAULA CAMÍCIA BARBOZA
Conselheira Fiscal
CP RPPS COFIS I

RUDIMAR CORNELLI
Conselheiro Fiscal
[image: C:\Users\ipresvel\Desktop\info\folha_timbrada2.jpg]
image1.jpeg
IPRESVEL

image2.jpeg
IPRESVEL - Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Salto Veloso

Travessa das Flores, n° 58 » Centro ® 89.595-000 * (49) 3536 0146 » www.ipresvel.saltoveloso.sc.gov.br ® ipresvel @ saltoveloso.sc.gov.br